Que omnia supradicta coptimantur .X. libris excepta re que habet Gui-
lielmus de Nappo.

3

1394, maggio 25, Recanati

Fra Luca di Domenico de Montealeo, rettore di S. Egidio e S. Spirito di 
Recanati, riceve 16 ducati aurei per l’affitto delle case ed i frutti delle proprietà.
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MAcerAtA, Archivio Notarile di Recanati presso Archivio di Stato di Ma-
cerata, 15 (notaio Antonio di Gianni), f. 29r.

Montealeo va forse identificato con Montatrice di Portorecanati, detto 
pure Montalacis, Montis Alacis/Aricis, vedi FeDericO AleSSAnDrini, Premesse 
storiche per un’indagine socio-economica su Portorecanati e il suo territorio, in 
Atti del IX Convegno di studi storici maceratesi (Portorecanati, 10-11 novem-
bre 1973), Macerata 1975 (Studi Maceratesi, 9), pp. 17-19, ma a Recanati 
compare anche un castello di Montale (MOnAlDO leOpArDi, Serie dei vescovi 
di Recanati con alcune brevi notizie della città e della chiesa di Recanati, Reca-
nati 1828, p. 58), collocabile a Montefiore, secondo alcuni.

In Dey nomine amen. Anno eiusdem a Circuncisionis  .MCCCLXXXXIIIIto 
indictione secunda tempore domini Bonefatii pape noni, die .XXV. mensis 
maii. 

Frater Lucas Dominici de Montealeo rector domorum et beneficiorum 
sancti Egidii et sancti Spiritus de Racaneto ordinis sancti Iohannis de templo, 
sponte per se et suos successores fecit finem quietationem et remissionem 
Ritio Boniohannis de Racaneto presenti et recipienti de sedecim ducatis auri 
perventis ad manus dicti Ritii de pensionibus domorum dictorum beneficio-
rum usque ad kalendas sectembris prossime futuri et de fructibus possessio-
num dictorum beneficiorum usque in presentem diem, liberans eundem per 
aquilianam stipulationem etc. Et hoc quia idem frater Lucas confessus fuit 
sponte sibi per dictum Ritium fuisse solutos et numeratos dictos .XVI. du-
catos auri, computatis in hiis quatuor ducatis auri, quos idem Ritius dedit et 
solvit ser Ciccho [***] de Sallano provincie Ducatus procuratori dicti fratris 
Luce. Renumptians etc., prormictens dictus frater Lucas per se et suos suc-
cessores dicto Ritio pro se et suis heredibus stipulanti presentem quietatio-
nem perpetuo firmam et ratam habere etc. sub pena dupli etc. et obbligatione 
bonorum dictorum beneficiorum.

Actum Racaneti ante domum Antonii Putii de Racaneto positam in quar-
terio sancti Angeli iuxta res dicti Antonii, res Pieri Vannis Monaldutii de Ra-
caneto, viam et alios fines, presentibus ser Clerico Nicole de Monterubiano, 
Luglio Andreutii de Cresperio et Petrutio Corradi de Racaneto testibus ad 
predicta vocatis et rogatis.